ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по конкурсномуотбору№№ проектов
на территоррш Апанаоешсовското мутлщштштъного округаСтавропоупскогокрая

«26» марта 2024 г.
10:00

Председатель
конкурсной
комиссии

Заместитель
председателя
конкурсной комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

с. Дивное №1

Келехсаев Руслан Рубенович — временно
исполняющий обязанности первого заместителя
главы администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края

Медяник Елена Ивановна — начальник финансового
управления администрации Апанасенковскою
муниципального округа Ставропольского края

Шиянова Елена Викторовна - начальник отдела
управления расходами финансового управления
администрации Апанасенковскою муниципального
округа Ставропольского края

Емельяненко Л. В.— управляющий делами аппарата
Совета Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края;
Ковтунов В.П. - депутат Совета Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края;
Клочко И. В. - начальник отдела экономического
развития администрации Апанасенковского муни-
ципального округа Ставропольского края;
Ціиянов А. Н.— начальник отдела муниципального
хозяйства администрации Аланасенковского
муниципального округа Ставропольского края;
Корьпошенко Е.Г. - начальник управления
имущественных, земельных отношений,
архитектуры и градостроитепьства администрации
Аланасенковскою муниципального округа
Ставропольского края.

Всего в составе комиссии— 10 чел., присутствовало— 8 чел.
Приглашенные—отсутствуют.

Пожткадня:

Рассмотрение гтредстаытет-п-гьпт к конкурсномуотбору№ проектов
на терршории Апанаоетжовского мутштшпального округаСтавропольского края.

Слушали: Медяник Е.И. о представлет-шви к конкурсному отбору

№№ проектах, которая сообщила,что:
в ашиит—шсграшпоАпанасетжовскогомушщп'тальногоокруга до 01 марта 2024

года внесено 10 ш-ттщиативтш проектов, которые были выдвинуты№№ группамидля реализашш в 2024 тош:
1. Обустройствопешеходногомоста в пос. Водный по ушще Путшоша;
2. Установка светштыпшов и урн при входе в парк с. Малая Джалта

Апанасенковскотомунишшального округаСтавропольскогокрая
3. Благоустройство парка села Апанасенковското Аланасенковского

мунишшальното округаСтавропольскогокрая;
4. Устройство щебеночного покрытия по ул. Красная в селе Манычское

Апанасеъпювского мут-шпшштьното округаСтавропольскогокрая;
5. Благоустройство прилегающей территортш к автобусной остановке в

парковой зоне села Белые Копани Апанасенковского мунишшального округа
Ставропольскогокрая;

6. Устройство уличного освещения по ул. Советской в с. Дивном
Апанасенковскогомунтщтшального округаСтавропольскогокрая;

7. Устройство пешеходного тротуара по пер. Л.Толстого (от ул. Кашубы до ул.
Клочко) в с. Дивном Апанасенковскогомуншлшалъного округа Ставропольского

№;
8. Устройство тротуара по ул. Красная (от дома № 23 до дома № 31) в селе

Вознесеновское Апанаоешювского мут-тишшалъното округа Ставропольского
края;

9. Приобретет-ше саженцевдеревьев для озеленениятерритории Зоны ощьвта в
селе КиевкаАпаттаоежовскогомушщтшаттьного округаСтавропольского края;

10. Благоустройствопарковойзоны (площадь)в селеРатуша.

Финансовым управлением№№ Апанаоет-тковскогомушццшалъного
округа Ставропольского края, как уполномоченным органом по ортантвашш
работы по рассмотрению тишатттвньж проектов, в соответствтш с
требованияшт, установленными Положением о порядке определения част
территории, на котороймогутреализовыватьсятиматие проекты, о порядке
вьгшаткетшя, внесения, обсуждения, рассмотрения №№ ттроектов,
проведения их конкурсного отбора в Апанасенковском мушщштальном округе
Ставропольского края, утвержденным решением Совета Апанаоет-жовското

мунтщипапьного округа Ставропольского края первою созыва от 12 апреля
2021г. № 119, были рассмотрены представлет-тыс инициативные проекты с
приложением документов и материалов, входшішх в состав тишшивною
проекта, протоколы собрания граждан и подписные листы1 подтверяшатопше

поддержку № проектов №№ Апанасет-псовского

мушлпшштьноюокруга или его части на соответствиетребованиям.
К участию в конкурсном отборе допущены слешющие шпал/тат'ивные

проекты:
1. «Обустройствопешеходногомоста в пос. Вош-тьпТт по ушще Пушкшта»:

- стоимость проекта209,85 тыс руб‘, из них:
- средства бюджета Апанасенковското муъллошшшного округа Ставропольского
края (далее— бюджет округа)— 191,05 тыс. руб.;
- объём№№ платежей— 15,80 тыс. руб.;
— объём неденежното вклада — трудовое участие жителей, оргашваштй и других
внебюшкетт-тьщисточшпсов

2. «Установка свештш-пшов и урн при входе в парк с Малая Джоша
Апанасет-шовского мушщипатшного округаСтавропольскогокрая»:
— стоимость проекта 226,00тыс. руб., из них:
— средства бюшке'та округа— 193 ‚20 тыс. руб.;
- объём№№ гшатежей—32,80 тыс руб.;
— объём неденежноговклада— трудовое участие панелей.

3. «Благоустройство парка села Апанасенковското Апанасет-жовското

муншлшалъного округаСтавропольскогокрая»:
— стоимость проекта 541,46тыс. руб., из шах:
- средства бюджета округа—511,46тыс.руб;
- объём№№ платежей— 30,00 тыс. руб.;
—объём неденежного шотада — трудовое участие орган:/зашил и других
внебюджептьшисточт-шков.

4. «Устройство щебеночного потфьпия по ул. Красная в селе Манычское
Апанасенковскогомут-пплшштъноюокруга Ставропольскогокрая»:
- стоимость проекта 750,12тыс, руб., из шах:
- средства бюджета округа— 580,12тыс. руб.;
- объёмш-тшша'швньптплатежей— 170,00 тыс руб.;
— объём неденежното вклада- трудовое участие лштелей, оргат-пвашитй и других
внебюджетных источншсов.

5. «Благоустройство прилегающей территортш к автобусной остановке в
парковой зоне села Белые Копани Апанаоет-пювского мутштшпапъного округа
Ставропольскогокрая»:
- стоимость проекта 473,47тыс. руб, из них:
- средства бюджета округа— 401 ‚92 тыс. руб.;
- объём шштшативньжплатежей— 71,55 тыс. руб.;
- Обьём неденежного вклада — трудовое участие жителей, оргаъшзашай и других
внебюджетных источншюв.

6. «Устройство уличного освещения по ул. Советской в с. Дивном
Апанасенковскою муюшшальною округаСтавропшшскою края»:
- стоимость проекта 1522,60 тыс. руб., из них:
— средства бюджета округа- 1500,00 тыс. руб.;
- объём№№ платежей— 22,60 тыс. руб;
- объём неденежното вклада — трудовое участие жителей, оршшзашай и друптх
внебюджетных исючъшков

7. «Устройство пешеходного тротуара по пер. ЛТолстого (от ул. Кашубы до
ул. Клочко) в с. Дивном Апанасенковското мушашшалъною округа
Сшарополъского края»:
- стоимость проекта940,06тыс. руб., из них:
- средства бююкетаокруш — 925,50 тыс. руб.;
- объём№ платежей— 14,56 тыс. руб.;
- объём неденежного вклада — трудовое участие жгпепей, оргшизатшй и других
внебюшкетньшистошшов.

8. «Устройство тротуара по ул. Красная (от дома№ 23 до дома № 31) в селе
Вовнесеновское Апанасежовскою мушшушштьного округа Ставропшъского
края»:
— сюимостъ проекта 373,97тыс. руб., из них:
- средства бюджета округа—362,37тыс. руб.;
- объём№гшшежей— 11,60 тыс. руб.;
— объём неденежною вклада ‹ трудовое участие жшепей, ортшшзашй и других
внебюджетных источшшов.

9. «Приобрети-шесаженцев деревьев для озеленения терррпоргш Зоны№№
в селеКиевка АпанасешсовскоюмуншлшштьноюокругаСтавропштъското края»:
— пошлостьпроекта 66,72 тыс. руб., из них:
- средства бюджета округи — 57,72 тыс. руб.;
- объём№№ ппшежей— 9,00 тыс. руб,;
- объём неденежното вющда — трудовое участие жителей, оргшпвашлй и друпах
внебюшкетт-Шисттников.

10. «Бхшоустройсгвопарковой зоны (площадь) в селе Рагули»:
- стоп/мость проекта 58930 тыс. руб., из них:
— средства бюджета округа— 577,30 тыс. руб.;
— объём№№ платежей— 12,00 тыс. руб.;
— объём неденежного вклада — трудовое участие податей, оргшшвашпі и друпдх
внебюшкетнъшисточников

Курируюшие отделы в устаноштеш-тые сроки предоставшш попотпепъные
зшопочеъшя о ишояшосш И целесообразности решпвашш всех поданных

№№ проектов.

Допущенные к конкурсному отбору №№е проекгы были

рассмотрены в соответствии с тфитерияъш оценки шпщигхшвнъш проектов на
основаниибалльной цжальт оцет-пш№ проектови в результате:

по проекту «Обустройство пешеходного моста в пос. Воштьпі по ултще
Путшшна» — 62 балла;

по проекту «Установка светильт-лшов и урн при входе в парк с. Малая Джалга
Ананасы-женского муништпальногоокругаСтавропольскогокрая» — 77 батшов;

по проекту «Благоусгройсгвопарка села АпанасетжовскогоАпанасет-пювского
муншлшального округаСтавропольскогокрая» — 65 баллов;

по проекту «Устройство щебеночт-того покрьпия по ул. Красная в селе
Манычское Апанасенковскогомуншлиптштьното округа Ставропольского края» —

90 баллов;
по проекту «Благоустройство прилегающей территории к автобусной

остановкев парковойзоне села Белые КопаниАпанасешсовскогомуншлшального
отфуга Ставропольскогокрая»— 87 баллов;

по проекту «Устройство уштчного освещения по ул. Советской в с. Днвном
Апанасенковскотомунишшального округаСтавропольскогокрая»— 60 баллов;

по проекту «Устройство пешеходного тротуара по пер. Л.Толстого (от ул.
Кашубы до ул Клочко) в с. Дивном Апанаост-псовскогомуншлшального окрута
Ставропольскогокрая»— 70 баллов;

по проекту «Устройствотротуара по ул. Красная (от дома№ 23 до дома№ 31)
в селе Вовнесеновское Апанасенковского мунишшального округа
Ставропольскогокрая» — 75 баллов;

по проекту «Приобретение саженцев деревьев для озеленения территории
Зоны отдыха в селе Киевка Апанасешсовското мут-лщтшального округа
Ставропольскогокрая» —90 баллощ

по проекту «Благоустройство парковой зоны (площадь) в селе Рагули» — 67

баллов.

Предложено утвердить рейтш-ттовую табшщу №№ проектов на
основа:—иш балльной шкалы оценки№ проектов, признать все№е проекты, прошешштми конкурсный отбор и продолжить работу
над ними в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о
бюджете Аланаоенковскогомуншлшального округаСтавропольскогокрая.

Обсуждение:

Рассмотрение рейгш-повой табшщы на основании балльной цпсалы оценки
ит-штшативньот проектов

Голосовали:

«За» - 8 чел., ‹аТротив» 0 чел., «Воздержалисы 0 чел.

Решили:

1_ Утвершпь рейппдовую табшщ№№ проектов на основашш
балльной пикапы оценки ш-ищигшавньж проектов и признать прошедшими
кошсурсный отбор все№№е проекты.

2. Продолжить работу над инициативными проектами в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете
Апанасенковского муниципального округа Ставро ольского края.

Председатель конкурсной комиссии:

Заместитель председателя
конкурсной комиссии: (подпись)
Секретарь конкурсной комиссии:

Члены конкурсной комиссии:

@подпись)

Ёподпись)

@Ёпподттэісь)

Р.Р.Келехсаев
(ФИО)

Е.И.Медяник
(ФИО)

Е.В.Шиянова
(ФИО)

Л.В.Емельяненко
(ФИО)

В.П.Ковтунов
(ФИО)

А.Н.Шиянов
(ФИО)

И.В.Клочко
(ФИО)

Е.Г.Корнюшенко
(ФИО)